Excelência que possa regulamentar a fixação do piso salarial dos Agentes de Saúde 
e dos Agentes de Controle de Endemias, conforme a Emenda Constitucional n. 120 
de 05 de Maio de 2022. 

Observa-se que Araguari contava com 67 (sessenta e sete) servidores 
nas áreas citadas e hoje conta com 168 (cento e sessenta e oito) servidores. 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e 
consideraç,ão. 

RODRIGO 
e 

RREIRA 

ANA LÚCIA ROD GUES PRADO 
1' Secretária 

Exmo. Sr. 
RENATO CARVALHO FERNANDES 
Prefeito do Município de 
ARAGUARI — MG